ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số             /2025/QĐ-UBND

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 43/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019

và một số điều của Quy định kèm theo Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND ngày

30/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của

Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp; số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 về phát triển ngành nghề

nông thôn; số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 về quy định phân định thẩm quyền của

chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường; số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 về quy định chi tiết một số điều và biện

pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số

187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số

79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy

phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 903/SNNMT-TTr

ngày 20/8/2025 và Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm định số 2374/BC-STP ngày 19/8/2025;

biểu quyết thống nhất của Thành viên UBND tỉnh (thực hiện trên hệ thống điện tử TD và

văn bản giấy);

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 43/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 và một số điều của Quy định kèm

theo Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND của UBND tỉnh.

Chương I

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 43/2019/QĐ-UBND

NGÀY 31/7/2019 CỦA UBND TỈNH QUY ĐỊNH CÁC NGÀNH HÀNG, SẢN

PHẨM QUAN TRỌNG CẦN KHUYẾN KHÍCH VÀ ƯU TIÊN HỖ TRỢ THỰC

HIỆN LIÊN KẾT SẢN XUẤT GẮN VỚI TIÊU THỤ SẢN PHẨM, PHÂN CẤP

PHÊ DUYỆT HỖ TRỢ DỰ ÁN LIÊN KẾT SẢN XUẤT GẮN VỚI TIÊU THỤ

SẢN PHẨM NÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH HÀ TĨNH

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4

2

 Đ    4  Q            d            d

  ẩm  ô

1  Ủ  ba    â  dâ   ỉ       d            d                 c             a bà   ừ 02

 ã,   ườ     ở      oặc d     có  ổ   mức  ầ   ư  ừ 05  ỷ  ồ     ở

2. P â  c   c o Ủ  ba    â  dâ  c    ã     d            c c d                ừ

c c d              q         ạ    o   1       à   à     oạc

  a bà  ”

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung Điều 5

 Đ    5  T ì        ủ   c

T  c        eo   ểm a   o   2 Đ    12 N          ố 98/2018/NĐ-CP ngày

05/7/2018 của C í     ủ    c í     c           íc          ể        c,            o

          à                ẩm  ô         ,   o   6 Đ    39, Đ    40 N          ố

131/2025/NĐ-CP   à  12/6/2025 của C í     ủ q          â         ẩm q     của

c í   q       a   ươ   02 c     o    ĩ     c q     ý   à  ư c của Bộ Nô           à

Mô    ườ    à q             ủ   c  à   c í    ạ  c c Q           ố 1653/QĐ-UBND

 ỉ     à  29/6/2025,  ố 1923/QĐ-UBND   à  29/7/2025 của UBND  ỉ   ”

Chương II

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH KÈM THEO

QUYẾT ĐỊNH SỐ 47/2019/QĐ-UBND NGÀY 30/8/2019 CỦA UBND TỈNH BAN

HÀNH QUY ĐỊNH CÔNG NHẬN NGHỀ TRUYỀN THỐNG, LÀNG NGHỀ,

LÀNG NGHỀ TRUYỀN THỐNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HÀ TĨNH

Điều 3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 4

 2  T ì       é  cô     ậ                ố  ,  à       ,  à                 ố

   c        eo q         ạ    o   4 Đ    6 N          ố 52/2018/NĐ-CP ngày

12/4/2018 của C í     ủ            ể    à         ô     ô   à   o   1 Đ    39 N

      ố 131/2025/NĐ-CP   à  12/6/2025 của C í     ủ    Q          â         ẩm

q     của c í   q       a   ươ   02 c     o    ĩ     c q     ý   à  ư c của Bộ Nô

ngh     à Mô    ườ  .”

 Điều 4. Thay thế một số cụm từ tại Điều 6, Điều 7

T a      c m  ừ  Sở Nô           à P       ể   ô     ô ” bằ   c m  ừ  Sở

Nô           à Mô    ườ  ”;   a      c m  ừ  Ủ  ba    â  dâ  c        ” bằ   c m

 ừ  Ủ  ba    â  dâ  c    ã”

 Điều 5. Sửa đổi, bổ sung Điều 8

 Đ    8  Ủ  ba    â  dâ  c   xã

1. Lậ  da     c  c c     ,  à         ủ      c í  à  ậ   ồ  ơ         cô     ậ ;

  ì   cơ q a    ườ      c Hộ   ồ    é  cô     ậ                ố  ,  à       ,  à

              ố

2  Đ     ỳ 06      , b o c o Sở Nô           à Mô    ườ          q     ểm   a,

          ì    ì    oạ   ộ   của               ố  ,  à       ,  à                 ố

 ã  ư c cô     ậ   à c c     ,  à           c tr     a bà   ể  ổ     p, báo cáo UBND

tỉnh theo q        ”

3

Chương III

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 6. Điều khoản viện dẫn

T ườ       c c  ă  b    ư c dẫ  c      ể    d     ạ  Q           à   ư c  ửa

 ổ , bổ     ,   a        ì    d      eo c c  ă  b   m    ư c  ửa  ổ , bổ     ,   a       ó

 Điều 7. Điều khoản thi hành

  1. Q           à  có        c  ể  ừ   à  07 tháng 9  ăm 2025

 2. C     Vă    ò   UBND  ỉ  ; G  m  ốc (T ủ   ưở  ) c c  ở, ba ,   à   c

 ỉ  ; C ủ   c  UBND c c  ã,   ườ    à c c  ổ c ức, c    â  có      q a  c       c

    m      à   Q           à ./.

  Nơi nhận:
- N ư Đ    7;

- C c K ểm   a  ă  b    à Q     ý  ử  ý

  ạm  à   c í   - Bộ Tư     ;

- V  P    c   - Bộ TN  à MT;

- Cổ   TTĐT C í     ủ;

- T ườ      c Tỉ   ủ ;

- T ườ      c HĐND  ỉ  ;

- C ủ   c , PCT UBND  ỉ  ;

- C c Ba  HĐND  ỉ  ;

- Vă    ò   Đoà  ĐBQH-HĐND  ỉ  ;

- Sở Tư     ;

- Cổ   TTĐT  ỉ h;

- Chánh VP, c c PCVP UBND  ỉ  ;

- Trung tâm CB-TH  ỉ  ;

- Lư : VT, NL5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hồng Lĩnh

		2025-08-28T10:39:32+0700

		2025-08-28T10:42:55+0700

		2025-08-28T10:55:46+0700

		2025-08-28T10:55:47+0700

		2025-08-28T10:55:48+0700